Проект № 137 от 05.02.2024

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                                                       №

Экз. №

р.п. Старая Майна

О временном ограничении движения автомобильного транспорта

на территории р.п. Старая Майна

В соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», частью 2.1 статьи 30 Федерального закона от

08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», постановлением Правительства Ульяновской об-

ласти от 22.03.2012 № 129-П «Об утверждении Порядка осуществления вре-

менных ограничений или прекращения движения транспортных средств по ав-

томобильным дорогам общего пользования регионального, межмуниципально-

го и местного значения Ульяновской области», частью 4.1 статьи 28 Устава му-

ниципального образования «Старомайнский район», в связи с проведением мас-

сового мероприятия - Всероссийские массовые соревнования по лыжным гон-

кам «Лыжня России», в целях обеспечения безопасности дорожного движения

Администрация муниципального образования «Старомайнский район» п о -

с т а н о в л я е т :

1. Ограничить 10 февраля 2024 года с 10:00 часов до 13:00 часов движе-

ние транспортных средств в р.п. Старая Майна по улице Дзержинского от пере-

крѐстка с улицей Комсомольской до перекрѐстка с улицей Ульяновской.

2. Рекомендовать Межмуниципальному отделу Министерства внутренних

дел Российской Федерации «Чердаклинский» обеспечить безопасность дорож-

ного движения на указанной территории.

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Админи-

страция муниципального образования «Старомайнский район» (stmаina.com).

2

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева